Sacra majestas regia confisa in fide et serviti is fidelibus 
p rae fa to rum Francisci K e n d y de Zen tywan et S tephani Dobo de 
Rwzka, officium waywodatus Transsi lvanensis et comitis Siculorum, 
in locum spectabil is et magnifici Andreae de Bathor etc. modo 
in f rasc r ip to eisdem grat iose dedi t et contul i t du ran t e majes ta t i s 
suae beneplacito, i ta u t ambo pari potes ta te , au thor i ta te , ordine 
in omnibus, quae ad exercendum eorum officium prae fa tum spec-
ta r in t . unanimi ter par ique concordia u t i debeant . quamdiu in eo 
officio ex benigna suae majes ta t i s amnest ia permanser int , consti-
t u i t au tem sacra majes tas regia praefa t i s duobus waywodis pro 
salario eorum conservat ioneque equi tum et pedi tum infrascr ipto-
rum. pro in te r t en t ione mensae eorum ac solutione conservat ioneque 
waywodatus suorum ac aliis omnibus oneribus officii quindecim 
millia f lorenorum hungar ical ium in monetis. fac i tque ipsis duobus 
waywodis simul ad quadr ingentos equites ordinem unicuique 
eorum ad ducentos. ex quibus quadr ingent i s equit ibus ducentos 
t enean tu r alere ex praedic ta summa quindecim millium florenorum, 
ducent is vero s t ipendium solvetur per regiam majestatem. ad 
queml ibe t equum per t res fiorenos. sicut et spectabili ac magni-
fico Andreae Bathor i moderno waywodae ad centum equites 
solutum est. u l t ra ducentos suos ordinarios equites. Simil i ter 
et iam ut habeant ambo waywodae ducentos pedites, ex mille 
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pedi t ibus quos sacra majestas regia modo infer ius declara to in 
Transylvania tenebi t . I t a u t penes singulum quemque eorum 
centum pedi tes sint , cum in confiniis non f u e r i n t necessarii, qui-
bus majestas regia facie t solutionem singulis eorum per duos 
florenos. 

P raed ic t i autem equites quadr ingen t i simul cum ducent is . 
vel plur ibus equitibus. quos episcopus Transylvaniensis ex ve te r i 
consvetudine alere tene tur . quocunque opus fue r i t in confiniis 
d is t r ibuentur et collocentur. I t a ut versus Dewa par t im, pa r t im 
vero versus Moldáviám, pa r t im in alio loco ubi magis opus esse 
fue r i t visum permaneant . secundum tarnen necessitates penes 
eorum personas al iquem numerum ex equi t ibus ipsis iidem 
waywodae penes se re t ineant . conducanturque perpaucis equit ibus 
et bono ordine usque ad sex equites singulos eorum. u t sic 
mili t ia ex bonis viris majori ex pa r t e possit constare. 

P roposu i t vero majes tas sua duo millia equi tum et pedi tes 
mille in Transylvania tenere nationis hungaricae. computat is 
in ter illos ducentis equi t ibus supradict is et ducentis pedi t ibus 
per waywodas tenendis. gentes autem hujusmodi conducendae 
cum scitu et volunta te waywodarum conducentur , eisque aequa-
l i ter u t r ique e runt subjectae, ac per eos pa r i et aequa po tes ta te 
quocumque opus fue r i t collocari au t disponi, et pro necessi tate 
r e rum ac temporum bue a tque illuc t r aduc i po te run t . S t ipendium 
vero equit ibus, qui ad salar ium conducti non fuer in t . per t res flore-
nos, ac pedi t ibus per duos, u t praedic tum est, numerab i tu r . I n hoc 
autem numero ad usque sexingentos inter Transylvanos con-
duci debent , alii vero ex re l iqua H u n g a r i a juxta reges t rum suae 
majes ta t i s waywodis ipsis super numero bujusmodi equi tum t rad i -
tum. F i a t au tem praemisso modo viris pot ioribus ordinat io ad 
paueos equites, usque ad numerum videlicet sex equitum. u t sic 
plures sint mili tares inter illos, ex quo plures fieri po te run t , ad 
salarium conducantur, omnesque gentes hujusmodi ubi que sine 
d a m n o et in jur ia miserorum colonorum et al iorum fidelium subdi-
torum suae sacrae majes ta t i s v ivant et si quod, u rgen te necessi-
ta te , victual ium mutuo vel in credent iam pro milit ibus fue r i t 
aeeeptum, adveniente s t ipendio militum, quod s t ipendium majes tas 
sua juxta modum et ordinem per ejus majes ta tem super ea re 
consti tuendam ex provent ibus Transylvanicis , sive longiori mora 
successive semper per manus thesaurar i i adminis t ra r i ac nume-
ra r i jubebit , r e funda tu r , et si qui milites hujusmodi modum 
transgressi , colonis ipsis et aliis cujuscunque s ta tus sint , violen-
tiam fecerint , sineque solutione ac pre t io vixer int , per way-
wodas g rav i t e r puniantur . D e b e r u n t autem gentes hujusmodi 
jugi te r ins t rue tae et pleno esse numero, u t lus t ra r i per homines 
regiae majestat is . ad id deputandos dum et quando jusseri t 
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majes tas sua possint. Eaedemque gentes more solito de fidelitate 
majes ta t i suae p raes tanda sint ju ra t i . 

Quod. si t emporum successu gentes tan to numero non 
v ide ren tu r a lendae semper. sed minuendae esse, ad salarium 
tarnen, u t i olim et praeser t im proximis temporibus consvetudo 
fű i t , majes tas sua jubebi t praecipuos equosque et mil i tares viros 
conduci, u t hi semper pa ra t i sint ad serviendum. cum necessitas 
postulaveri t . 

Const i tue t et iam majes tas sua magis t rum victualium. qui 
de modo a t q u e ordine ordinandi victualia mil i t ibus ci t ra dam-
num vel in ju r i am cujusque nostram gerere , al iaque ad eam rem 
pro commoditate tam mili tum quam regnicolarum providenda, 
cu ra re debebit . 

I t e m waywodae praed ic t i ambo p a r i t e r plenae et omnimoda 
a u t h o r i t a t e illa sint . qua pr iores waywodae, ac siculorum comites 
f u e r u n t , j u ramen tumque praes ten t more solito, et subditos in suis 
ju r ibus conservent. maneantque in Transylvania ambo continue, 
e t unanimi ter , mu tuaqe semper concordia vivant , et regnum 
adminis t ren t , u t sic negotia au thor i tasque regiae majes ta t is et 
regni illius t ranqui l i t a s in dies augea tu r confirmeturque. Quod 
si ex voluntate , permissioneve regiae majesta t is . ac non a l i ter 
a l iorum eorum pro publicis vel pr ivat is negotiis exire contigeri t , 
a l t e r nihi lominus continuus ibi permaneat , conventum etiam regni-
colis u rgen te tal i necessitate, quae moram. ul ter ioremve delibera-
t ionem regiae majes ta t i s pa t i non posset, cum scitu episcopi ejus 
provinciáé a l iorumque consiliariorum suae majesta t is indicere et cele-
bra re et in eo de negotiis occurrent ibus ad regni conservationem 
ex au thor i t a t e et d ign i ta te regiae majes ta t i s t r ac ta r i possint, 
gentes et iam regnicolarum et ipsosmet veter i de more ad commu-
nem defensionem, si qua host i l i tas manifesta ingruer i t , p rout 
necessitas v idebi tur exigere omni tempore levare. I idem etiam 
waywodae fideles suae majes ta t i s Saxones et cives Cibinienses 
inprimis, qui ab init io semper fideles se exhibuerunt regiae 
majes ta t i , in te r alios regnicolas commendatos habere, et in 
eorum juribus, l iber ta t ibus ac privilegiis semper tuer i ac 
defendere debeant . I n omnibus autem rebus habean t semper 
mutuam inte l l igent iam cum episcopo ejus provinciáé, ac thesau-
rario, nec non consiliariis his, quos sua majes tas ibidem consti-
tuet , neque se ingeran t ad proventus regios, vel bona regia, 
a u t quae ad coronam ul t ra numerám vigiliti colonorum devolveren-
tur . absque speciali mandato suae majesta t is , sed ad requisi t ionem 
thesaurar i i ubi opus f u e r i t eos defendant . et pro fide eorum 
da re majes ta t i regiae debi ta adminis t rar i curent , s t ipendiumque 
eorum ac gent ium ab eodem thesaurar io repe ten t . A t q u e insuper 
adu l t e rae et falsae monetae cusionem inter alia negotia aver te re 
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curent. waywodae etiam ipsi veterem religionem in regno 
Transylvaniae ac ecclesias dei juraque et bona et proventus 
earum. personasque ecclesiasticas ubique defendere teneantur. at 
ex salario eorum annuo quindecim millium tlorenorum, quos sacra 
majestas regia, uti praemissum est. per manus thesaurarii datura 
est, omnia onera officii wavwodatus ac Siculorum comitis per-
ferre debeant et teneantur. 

Item ad explorationes babeant iidem waywodae ambo 
simul per annum ílorenos mille recipiendos per manus thesaurarii, 
prout necessitates exegerint, de quibus rationem justam tenere et 
suo tempore reddere debeant. Civitates nihilominus juxta veterani 
consvetudinem exploratores suos similiter habere debeant. omnes 
autem hujusmodi exploratiónes fìdeliter et diligenter agendas 
iidem waywodae sedulam habeant curam, ut secundum pericula et 
necessitates. quas per fidos exploratores certo cognoverint, non 
ad levem quemlibet rumorem regnicolas in auxilium ad arma 
convocare et penes se levare pro regni defensione debeant. Item 
iidem waywodae munitiones fortificationesque locorum tam in 
civitatibus, quam aliis quibusvis locis per capitaneos et gentes 
suae majestatis proximis temporibus in Transylvania inchoatas 
sine intermissione, ac solicite continuari et perfìci, ad easque 
custodiam et conservationem. ex gentibus supradictis per suam 
majestatem conducendis diligentem curam adhibere auxiliaque 
regnicolarum et eorum praesertim, quorum magis ipsorum locorum 
conservatio intererit convocare et honestis modis omnibus ad ea 
praestanda inducere debebunt. 

Item iidem waywodae more hactenus observato arces Dewa 
et Grewrgen in officii sui sublevationem habeant, videlicet ut 
Stephanus Dobo arcem Dewa, Franciscus vero Kendy arcem 
Gewrgen habeat et possideat, durante eorum magistratu, teneant-
que in illis vicewaywodas eorum probatae fidei. sicut moris est. 
qui tam ipsi, quam eorum vicecastellani in omnem eventum sint 
jurati ad fidelitatem sacrae majestatis regiae servàndam. Constituit-
que majestas sua vicewaywodas pro nunc egregios Ladislaum 
Edemffy et Dominicum Dobo, pro conservatone vero earundem 
arcium si quidem aiiquando vel bombardarum vel pulverum vel 
victualium aut hujusmodi rerum ad munitionem necassariarum 
defuerit, thesaurarius ad requisitionem waywodarum providere 
curet, ut arces ipsae. quae sunt nunc ambae fìnitimae. continue 
sint bene provisae, et ipsi quoque waywodae ad munitionem 
earumdem curam babeant singularem. 

Habeant etiam iidem waywodae mutuam et continuam seni 
per intelligentiam cum waywodis Moldavo et Transalpino, et 
quoad ejus fieri potest eosdem in fide erga regiam majestatem et 
Christianitatem continere curent, et de his, quae opus esse visa 
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f u e r i n t pro vic ini ta te hujusmodi bona conservanda, majes ta tem 
suam idemtidem cert iorem facere curent . 

I t e m judicia tam par t icu lar ia continue, quam genera l ia 
temporibus veter i de more celebrari . et jus t i t iam integre omni-
bus administrai ' i curent . habean tque proinde magis t rum prothono-
ta r ium sufficientem, ac jura tos assessores, viros probos ac spec ta tae 
fidei, super in tendan tque ipsimet waywodae. ne in adminis t ra-
t ione jus t i t iae . quae fundamentum est regni cujusl ibet conser-
vando de t r iment i al iquid eveniat . au t in jus te p rae te rque jus 
quicque fiat, et judici ipsa executioni demandentur . 

I i dem et iam habean t simul ambo au thor i ta tem conferendi 
bona illa in Transylvania vacant ia , quae non excedunt numerum 
vigint i colonorum. 

Contenta est autem majes tas sua Stephano Dobo al ter i way-
wodae, u t qui nulla bona in Transylvania babét , pro loco residen-
t iae suae et uxoris ac famil iae suae. arcem Vywar du ran t e bene-
placi to suae majes ta t i s concedere, i ta u t ipse Stephanus Dobo 
ex provent ibus eiusdem arcis, tam arcis ipsiusque pe r t inen t i a rum 
p r o p r i a r u m ejusdem conservationis, fideliter curam gera t , et de 
hujusmodi fideli custodia et conservatione, ac pro volunta te 
majes ta t i s suae res t i tu t ione majes ta t i suae sit special i ter juratus , 
tam ipse. quam ejus vicecastellanus, deque ea re l i teras rever-
sales majes ta t i suae da re t enea tu r . 

I t e m si nollent waywodae praefa t i . a l terve eorum post 
p raesen tem annum permanere in eo officio, qua tuor mensibus ante 
finem anni t enean tu r id significare regiae majes ta t i . u t sua maje-
stas tempest ive de successore possit providere . Sin autem maje-
stas sua quovis tempore ab ipsis vel a l t e ru t ro eorum officium ipsum 
quavis ra t ione auf e r re vellet, i idem ambo vel eorum a l t e ru te r ad 
primam majes ta t i s requis i t ionem absque ulla mora, excusatione 
vel te rgiversa t ione . au t quovis p rae tex tu , vel alio quocunque que-
si to colore mox ab officio ipso discedere, et illud una cum arce, 
vel arcibus sibi suaeque fidei et curae commissis, cum omnibus 
ejus vel earum per t inent i i s , rebusque ac municionibus sibi assi-
gna t i s secundum inventar ium super illis confectum res t i tue re et resi-
gnare ad manus cujuscumque majestas jusseri t debeant et tenean-
tur , ac u t e rque eorum debeat et teneatur . 

Quod si for te magnificus Franciscus K en d y al iqua de causa 
officium waywodatus praemisso modo pro dimidia pa r t e acceptare 
nollet, au t d i f fer re t , nihilominus dictus Stephanus Dobo solus 
omnia illa, quae ad r i t e gerendum adminis t randumque in tegrum 
ipsum officium waywodatus pe r t ine re visa fuer in t , per se inter im 
curare et perficere debeat , donec majestas sua cognita aper t ius 
volunta te et animo ipsius K e n d y super ea re del iberare a tque 
ipsum Dobo ul ter ius quid facere debeat possit informare, secun-
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d u m quam in fo rma t ionem et m a n d a t u m sua m a j e s t a t i s t a n d e m se 
g e r e r e et qu icqu id ma je s t a s sua d e t e r m i n a v e r i t ei d e t e r m i n a t i o n i 
p a r e r e debeb i t .